
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
I I

О внесший изменений в приказ . ' ' 
от 14.01.2022г № 2/9 «Об утверждении
муниципального задания 
образовательных учреждений округа»

На основании постановления Администрации Селижаровского 
муниципального округа от 25.05.2021 года № 283 «Об утверждении порядка 
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями Селижаровского муниципального округа» 
приказываю: *4

1. Внести изменение в муниципальные задания на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов: МОУ СОШ №1 п.Селижарово, МОУ СШ №2 
п.Селижарово, МОУ Болынекошинской средней школы, МОУ Оковецкой 
средней общеобразовательной школы, МОУ Елецкой оош, МОУ 
Максимковской ООШ, МОУ Шуваевской ООШ, муниципального 
бюджетного учреждения "Комбинат школьного питания». (Прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

! .

Отдела образования 
Администрации округа Н.Н. Кожекина

МОУ СОШ № 1 п. Селижарово 
Входящий № #

» О/ 204j_r



Утверждено 
приказом по Отделу образования

Администрации Селижаровского муниципального округа^
от/̂ Р*• - jW tfcZ № '/ЗсХ/S

Руководитель Отдела образования Администрации округа
.»■ ■■г  П  Ц  I T п ч / р ^ м н я

(должное
Н.Н.Кожекина

ФИО, руководителуУчредителя)
2022г.

Согласовано
Заместитель Главы Администрации Селижаровского 
муниципального округа, р у ^ в ^ ^ л ь  Финансового отдела 
Администрации С е л ^ ж а ^ ^ ^ Э ^ ^ и п а л ь н о г о  округа

'  >асоткина
(должность, подпись, ФИО) р

л » &  1
рисового отдела)

Муниципальное задание
Мунинипальное ой-аобпаловательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п.Селижарово

(наименование муниципального учреждения Селижаровского муниципального округа)

на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов



п/п
Уникальный номер 
реестровой записи 
ведомственного перечня 
муниципальных услуг 
(работ)

Наименование 
муниципальной услуги с 
указанием характеристик 
(содержание
муниципальной услуги, 
условия оказания 
муниципальной услуги)

Показатели
муниципальной услуги

Наименование/ 
единица измерения

Допустимое
(возможное)
отклонение
показателя качества
муниципальной
услуги

Очередной
финансовый
год
2022

Первый год 
планового 
периода 
2023

Второй год 
планового 
периода 
2024

Реквизиты нормативного 
правового или иного акта, 
определяющего порядок 
оказания муниципальной 
услуги, и ссылка на 
размещение в информационно
телекоммуникационной сети 
Интернет

8010120.99.0.БА
81АЭ92001

Реализация основных 
общеобразовательных

Категория потребителей Физические лица/ 
чел.

X X X X Федеральный закон от 6 
октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об 
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов

программ начального 
общего образования 
(образовательная

Объем оказания 
муниципальной услуги

Число
обучаюшихся/чел.

X 159 159 159

1 программа начального 
общего образования, очная 
форма)

Показатель качества 1 Уровень освоения 
■учащимися основной 
общеобразовательной

государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации"
hUD://base.aarant.ru/12117177/#f

программы riends
начального общего 
образования при 

получении 
начального общего 

образования/ 
проценты

100 100 100 Федеральный закон от 
06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 
01.07.2021) "Об общих 
принципах организации

Показатель качества 2 Количество 
выявленных 
нарушений 
санитарно- 

эпидемиологических 
норм и правил, 

правил пожарной 
безопасности/ ед.

местного самоуправления в
Российской Федерации" 
httn://www. consultant.ru/docum

0 0 0 ent/cons doc LAW 44571/
Федеральный закон "Об 
образовании в Российской 
Федерации" от 29.12.2012 N

Показатель качества 3 Случаи детского 
травматизма/ 0 0 0

273-ФЗ

httn://w\vw. consultant.ru/docum
ед. ent/cons doc LAW 140174/

Показатель качества 4 Отсутствие 
обоснованных жалоб 

потребителей 
муниципальной 

услуги (работы)/ед.

0 0 0

Федеральный закон от 24 
июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об 
основах системы 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних"

Показатель качества 5 Соответствие 
образовательного 

ценза педагогических 
работников,

100 100 100



п/п
Уникальный номер 
реестровой записи 
ведомственного перечня 
муниципальных услуг 
(работ)

Наименование 
муниципальной услуги с 
указанием характеристик 
(содержание
муниципальной услуги, 
условия оказания 
муниципальной услуги)

Показатели
муниципальной услуги

Наименование/ 
единица измерения

Допустимое
(возможное)
отклонение
показателя качества
муниципальной
услуги

Очередной
финансовый
год
2022

Первый год 
планового 
периода 
2023

Второй год 
планового 
периода 
2024

Реквизиты нормативного 
правового или иного акта, 
определяющего порядок 
оказания муниципальной 
услуги, и ссылка на 
размещение в информационно- 
телекоммуникационной сети 
Интернет

8010120.99.0.БА
81АЭ92001

Реализация основных 
общеобразовательных

Категория потребителей Физические лица/ 
чел.

X X X X Федеральный закон от 6 
октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об 
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов

программ начального 
общего образования 
(образовательная 
программа начального 
общего образования, очная 
форма)

Объём оказания 
муниципальной услуги

Число
обучающихся/чел.

X 159 159 159

1
Показатель качества 1 Уровень освоения 

учащимися основной 
общеобразовательной

государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации"
httD://base. ear ant. ru/12117177/# fпрограммы 

начального общего 
образования при 

получении 
начального общего 

образования/ 
проценты

riends
100 100 100 Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 
01.07.2021) "Об общих 
принципах организации

Показатель качества 2 Количество 
выявленных 
нарушений 
санитарно- 

эпидемиологических 
норм и правил, 

правил пожарной 
безопасности/ ед.

местного самоуправления в
Российской Федерации" 
httn://www. consul tant.ru/docum

0 0 0 ent/cons doc LAW 44571/
Федеральный закон "Об 
образовании в Российской 
Федерации" от 29.12.2012 N

Показатель качества 3 Случаи детского 
травматизма/ 0 0 0

273-ФЗ

htto://w\vw. consuUant.ru/docum
ед. ent/cons doc LAW 140174/

Показатель качества 4 Отсутствие 
обоснованных жалоб 

потребителей 
муниципальной

услуги (работы )/ед.

0 0 0

Федеральный закон от 24 
июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об 
основах системы 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних"

Показатель качества 5 Соответствие 
образовательного 

ценза педагогических 
работников,

100 100 100



обеспечивающих 
реализацию основной 
общеобразовательной 

профаммы 
начального общего 

образования/ 
проценты

Показатель качества 6 Повышение 
квалификации 

педагогов, 
обеспечивающих 

реализацию основной 
общеобразовательной 

программы 
начального общего 

образования/ 
проценты

100 100 100

Показатель качества 7 Доля участников 
образовательных 

отношений, 
удовлетворённых 

условиями и 
качеством оказания 

муниципальной 
услуги/ проценты

90 90 90

8010120.99.0.БА
81АА00001

Реализация основных 
общеобразовательных

Категория потребителей Физические лица/ 
чел.

X X X X Федеральный закон от 6 
октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об 
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов

профамм начального 
общего образования 

(адаптированная
Объем оказания 
муниципальной услуги

Число
обучающихся/чел.

X 16 16 16

2
профамма начального 

общего образования, очная 
форма)

Показатель качества 1 Уровень освоения 
учащимися основной 
общеобразовательной

государственной аласти 
субъектов Российской 
Федерации”
httn://base.2arant ni/12117177/#f

профаммы 
начального общего 

образования при 
получении 

начального общего 
образования/ 

проценты

100 100 100
riends
Федеральный закон от 
06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 
01.07.2021) "Об общих 
принципах организации

Показатель качества 2 Количество 
выявленных 
нарушений 
санитарно- 

эпидем иологических 
норм и правил, 

правил пожарной

местного самоуправления в
Российской Федерации" 
httD://wwvv. consultant.ru/docum

0 0 0 ent/cons doc LAW 44571/ 
Федеральный закон "Об 
образовании в Российской



безопасности/ед.
Федерации" от 29.12.2012 N

Показатель качества 3 Случаи детского 
травматизма/

ед.
0 0 0

273-ФЗ

httnV/wvvw.consultant.ru/docum
ent/cons doc LAW 140174/

Показатель качества 4 Отсутствие 
обоснованных жалоб 

потребителей 
муниципальной 

услуги (работы)/ед.

0 0 0

Федеральный закон от 24 
июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об 
основах системы 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних"

•

Показатель качества 5 Соответствие 
образовательного 

ценза педагогических 
работников, 

обеспечивающих 
реализацию основной 
общеобразовательной 

профаммы 
начального общего 

образования/ 
проценты

100 100 100

http://base.2arant.ru/12116087/

Показатель качества 6 Повышение 
квалификации 

педагогов, 
обеспечивающих 

реализацию основной 
общеобразовательной 

профаммы 
начального общего 

образования/ 
проценты

100 100 100

О

Показатель качества 7 Доля участников 
образовательных 

отношений, 
удовлетворённых 

условиями и 
качеством оказания 

муниципальной 
услуги/проценты

90 90 90

8010120.99.0.
БА81АА24001

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального

Категория потребителей Физические лица/ 
чел

X X X X Федеральный закон от 6 
октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об

3 общего образования 
(проходящие обучение по 

состоянию здоровья на 
дому, очная форма)

Объем оказания 
муниципальной услуги

Число
обучающихся/чел.

X 2 3 3
оощих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской

http://base.2arant.ru/12116087/


3

80211 Ю.99.0.БА96АЮ580 
01

к .

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования 

(образовательная 
программа основного 

общего образования, очная 
форма)

Показатель качества 1 Уровень освоения 
учащимися основной 
общеобразовательной 

профаммы
начального общего 

образования при 
получении 

начального общего 
образования/ 

проценты

Показатель качества 2

Показатель качества 3

Категория потребителей

Объем оказания
муниципальной услуги

Показатель качества 1

Показатель качества 2

Повышение 
квалификации 

педагогов, 
обеспечивающих 

реализацию основной 
общеобразовательной 

программы 
начального общего 

образования/ 
проценты

Доля участников 
образовательных 

отношений, 
удовлетворенных 

условиями и 
качеством оказания 

муниципальной 
услуги/ проценты

Физические
чел.

лица/

Число
обучающихся/чел.

Уровень освоения 
учащимися основной 
общеобразовательной 

профаммы 
начального основного 
общего образования 

при получении 
основного общего 

образования/ 
проценты

Количество
выявленных
нарушений

100

100

90

211

100

100

100

90

211

100

100

100

Федерации”
//base.garant.ru/12117177/#fhttp:/

riends
Федеральный закон от
06 10.2003 N 131-ФЗ (ред от 
01.07.2021) "Об общих 

принципах организации 
местного самоуправления в

Российской Федерации” 
httn//wwvv. consultant.ru/docum
ent/cons doc LAW 44571/ 
Федеральный закон "Об 
образовании в Российской 
Федерации” от 29.12.2012 N 

273-ФЗ

http://www. consultant.ru/ docum 
ent/cons doc LAW 140174/

90

Федеральный закон от 24 
июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об 
основах системы 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних" 
http://base.garant.ru/12116087/

211

100

Федеральный закон от 6 
октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об 
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации" 
http://base.garant.ru/12117177/#f
riends
Федеральный закон от 
06.10.2003 N 131-ФЗ (ред от 
01.07.2021) "Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации"

http://www
http://base.garant.ru/12116087/
http://base.garant.ru/12117177/%23f


санитарно- 
эпидемиологических 

норм и правил, 
правил пожарной 

безопасности/ 
проценты

httD://www. consultant.ru/docum 
ent/cons doc LAW 44571/
Федеральный закон "Об
образовании в Российской
Федерации" от 29.12.2012 N

Показатель качества 3 Случаи детского 
травматизма/ ед. 0 0 0

273-ФЗ

h ttn://www. consultant, ru/docum

Показатель качества 4 Отсутствие 
обоснованных жалоб 

потребителей 
муниципальной 

услуги/ ед.

0 0 0

ent/cons doc LAW 140174/ 
Федеральный закон от 24 
июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об 
основах системы 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений

Показатель качества 5 Соответствие 
образовательного 

ценза педагогических 
работников, 

обеспечивающих 
реализацию основной 
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования/ 

проценты

100 100 100

несовершеннолетних" 
h tt d : //base, a arant ги/12116087/

Показатель качества 6 Повышение 
квалификации 

педагогов, 
обеспечивающих 

реализацию основной 
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования/ 

проценты

100 100 100

Показатель качества 7 Доля участников 
образовательных 

отношений, 
удовлетворённых 

условиями и 
качеством оказания 

муниципальной 
услуги/ 

проценты

90 90 90

4

80211Ю  .99.0.Б А9696AA00 
001

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования 

(адаптированная

Категория потребителей Физические лица/ 
чел.

X X X X Феаератьный закон от 6 
октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об 
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и

Объем оказания 
муниципальной услуги

Число
обучающихся/чел.

X 25 25 25



образовательная 
программа основного 

общего образования, очная 
форма)

Показатель качества 1 Уровень освоения 
учащимися основной 
общеобразовательной 

программы
начального общего 

образования при 
получении основного 
общего образования

Показатель качества 2 Количество 
выявленных 
нарушений 
санитарно- 

эпидемиологических 
норм и правил, 

правил пожарной 
безопасности

Показатель качества 3 Случаи детского 
травматизма

Показатель качества 4 Отсутствие 
обоснованных жалоб 

потребителей 
муниципальной 
услуги (работы)

Показатель качества 5 Соответствие 
образовательного 

ценза педагогических 
работников, 

обеспечивающих 
реализацию основной 
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования

Показатель качества 6 Повышение 
квалификации 

педагогов, 
обеспечивающих 

реализацию основной 
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования

Показатель качества 7 Доля участников 
образовательных 

отношений, 
удовлетворённых 

условиями и 
качеством оказания



’ V

<р

100 100 100
.

зсполнигельных органов 
государственной власти 
зубъектов Российской 
Федерации"
ittp://base ° arant. ги/12117177 /# f 
riends
Федеральный закон от 
06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от

0 0 0

01.07.2021) "Об общих
принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации" 
httnV/www. consul tant.ru/docum 
ent/cons doc LAW 44571/
Федеральный закон ”06

0 0 0
образовании в Российской 
Федерации” от 29.12.2012 N

0

273-ФЗ

httn://www. consultant, ru/ docum
0 0 ent/cons doc LAW 140174/ 

Федеральный закон от 24 
июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об

100 100 100

основах системы 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних" 
htto://base garant.ru/12116087/

100 100 100

90 90 90



муниципальной
услуги

8021110.99.0. БА96АА2500 
1

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования 

(проходящие обучение по 
состоянию здоровья на

Категория потребителей Физические лица/ 
чел.

X X X X Федеральный закон от 6 
октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об

6
Объем оказания 
муниципальной услуги

Число
обучающихся/чел.

X 4 3 2
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации"
hltD://base.aarant.ru/12117177/#f

дому, очная форма) Показатель качества 1 Уровень освоения 
учащимися основной 
общеобразовательной 

профаммы 
начального общего 
образования при 

получении основного 
общего образования

100 100 100 riends
Федеральный закон от
06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от
01.07.2021) "Об общих
принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации" 
httD://vwwv.consultant.ru/docum 
ent/cons doc LAW 44571/
Федеральный закон "Об
образовании в Российской
Федерации" от 29.12.2012 N
273-ФЗ

httD://www. consultant.ru/docum 
enl/cons doc LAW 140174/ 
Федеральный закон от 24 
июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об 
основах системы 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений' 
несовершеннолетних" 
httD://base.sarant.ru/12116087/

Показатель качества 2 Повышение 
квалификации 

педагогов, 
обеспечивающих 

реализацию основной 
общеобразовательной 
профаммы основного 
общего образования

100 100 100

Показатель качества 3 Доля участников 
образовательных 

отношений, 
удовлетворенных 

условиями и 
качеством оказания 

муниципальной 
услуги 90 90 90

802112О.99.0.ББ11АЮ5800 
1

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ среднего общего 
образования 

(образовательная 
программа среднего

Категория потребителей Физические лица/ 
чел.

X X X X Федеральный закон от 6 
октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об 
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации"

7
Объем оказания 
муниципальной услуги

Число
обучающихся/чел

X 31 31 31

общего образования, очная 
форма)

Показатель качества 1 Уровень освоения 
учащимися основной 
общеобразовательной

100 100 100



о /

программы 
начального общего 

образования при 
получении среднего 
общего образования/ 

проценты

htm://base.aarant.ru/12117177/#f
riends
Федеральный закон от 
06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 
01.07.2021) "Об общих

Показатель качества 2 Количество
выявленных
нарушений
санитарно- 0 0 0

принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации” 
httn://www. consultant.ru/docum

эпидемиологических ent/cons doc LAW 44571/
норм и правил, 

правил пожарной
безопасности/ед

Федеральный закон "Об 
образовании в Российской

Показатель качества 3 Случаи детского 
травматизма/ ед.

0 0 0
Федерации" от 29.12.2012 N 

273-ФЗ

http://wvvw. consultant, m/docum
Показатель качества 4 Отсутствие ent/cons doc LAW 140174/

обоснованных жалоб 
потребителей 

муниципальной 
услуги /ед.

0 0 0 Федеральный закон от 24 
июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об 
основах системы 
профилактики безнадзорности

Показатель качества 5 Соответствие
образовательного

и правонарушении 
несовершеннолетних" 
httn://base.2arant.ru/12116087/

ценза педагогических 
работников, 

обеспечивающих 
реализацию основной 
общеобразовательной 
программы среднего 
общего образования/ 

проценты

100 100 100

к

Показатель качества 6 Повышение 
квалификации 

педагогов, 
обеспечивающих 

реализацию основной 
общеобразовательной 
программы среднего 
общего образования/ 

проценты

100 100 100

Показатель качества 7 Доля участников 
образовательных 

отношений, 
удовлетворенных 

условиями и 
качеством оказания

90 90 90

http://wvvw


муниципальной 
услуги /проценты

8
920700О.99.0.А322АА0100 

1
Организация отдыха детей 

и молодёжи (в 
каникулярное время с 

дневным пребыванием)

Категория потребителей Физические лица/ 
чел.

X X X X Федеральный закон от 6 
октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об 
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации”
httn://base.aarant.ru/12117177/#f 
riends

Федеральный закон от
06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от
01.07.2021) "Об общих
принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации" 
httD://www.consultant.ru/docum 
ent/cons doc LAW 44571/
Федеральный закон "Об
образовании в Российской
Федерации" от 29.12.2012 N
273-ФЗ

httD://www. consul tant.ru/docum 
ent/cons doc LAW 140174/

Объем оказания 
муниципальной услуги

Число
обучающихся/чел.

X 221 231 235

Показатель качества 1 Количество 
выявленных 
нарушений 
санитарно- 

эпидемиологических 
• норм и правил, 

правил пожарной 
безопасности/ ед.

0 0 0

Показатель качества 2 Случаи детского 
травматизма/ ед. 0 0 0

Показатель качества 3 Отсутствие 
обоснованных жалоб 

потребителей 
муниципальной 

услуги / ед.

0 0 0

Показатель качества 4 Уровень 
удовлетворённости 
населения услугами 

по организации 
отдыха и 

оздоровления/ 
проценты

90 90 90

Показатель качества 5 Доля учащихся, 
охваченных 

организованным 
летним отдыхом/ 

проценты

49 51 52

Часть II. Выполнение работы (работ)

n/n
У никальный номер Наименование работы с Показатели работы Наименование/ Очередной Допустимое Первый (N + 2) Второй (N + 3) Реквизиты нормативногореестровой записи указанием характеристик единица финансовы (возможное) год планового год планового правового или иного акта,ведомственного перечня (содержание работы, измерения й (N + 1) отклонение периода периода определяющего порядок
муниципальных услуг условия выполнения год показателя качества выполнения работы, и ссылка(работ) работы) работы на пазмешение в

http://www.consultant.ru/docum


п

информационно
телекоммуникационной сети 
Интернет

Затраты на выполнение 
работы 1 ”

X

Показатель качества 1

Показатель качества к

Затраты на выполнение 
работы 2 ’’

X

Показатель качества 1

Показатель качества к

Затраты на выполнение 
работы п ’’

X

Показатель качества 1

Показатель качества к

Часть III. Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

N
п/п

Уникальный номер реестровой 
записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (работ)

Наименование муниципальной 
услуги (работы) с указанием 
характеристик (содержание услуги 
(работы),' условия оказания 
(выполнения) услуги (работы))

Наименование параметра 
расчета объема субсидии

Единица
измерения

Значение параметров расчета объема субсидии Формула расчета 
объема субсидииочередной 

финансовый 
(N + 1) год

первый (N + 2)
год планового 
периода

второй (N + 3) 
год планового 
периода

] Услуги Затраты на оказание 
муниципальных услуг, 
всего

руб.
33 858 908,89 30 228 657,11 30 228 010,11

1 = 1.1 + ... + l.h

1.1 8010120.99.0.БА 81АЭ92001 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 
(образовательная программа 
начального общего образования, 
очная форма)

Затраты на оказание 
муниципальной услуги, 
всего

руб.

11 339 104,99 10 690 116,16 10 690 462,65

1.1.1*(1.1 .2+1.14)- 
1.1.3*1.1.4

1.1.1

1.1.2

Нормативные затраты на 
оказание муниципальным 
учреждением
муниципальной услуги в 
пределах муниципального 
задания
Объем муниципальной

руб./ед. объема
муниципальной
услуги

чел.

71 315,13 

159

67 236,86 

159,00

67 235,61 

159,00



услуги, оказываемой в 
пределах муниципального 
задания

1.1.3 Среднегодовой размер 
платы за оказание 
муниципальной услуги, 
оказываемой за плату в 
рамках муниципального 
задания

руб./ед. объема
муниципальной
услуги 67 258,66 67 235,61

1.1.4 Объем муниципальной 
услуги, оказываемой за 
плату в рамках 
муниципального задания

чел.

0 25,00 25,00

1.2 8010120.99. ОБ A 81AAOOOO1 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 
(адаптированная образовательная 
программа начального общего 
образования, очная форма)

Затраты на оказание 
муниципальной услуги, 
всего

руб.

I 719 966,88 1 075 337,08 1 074 737,88

1 _2.1 *( 1.2.2+1.2.4 )- 
1.2.3* 1.2.4

1.2.1 Нормативные затраты на 
оказание муниципальным 
учреждением
муниципальной услуги в 
пределах муниципального 
задания

руб./ед. объема
муниципальной
услуги 107 497,93 67 208,57 67 171,12

1.2.2 Объем муниципальной 
услуги, оказываемой в 
пределах муниципального 
задания

чел.
16 16,00 16,00

1.2.3 Среднегодовой размер 
платы за оказание 
муниципальной услуги, 
оказываемой за плату в 
рамках муниципального 
задания

руб./ед. объема
муниципальной
услуги 0,00 0,00 0,00

1.2 4 Объем муниципальной 
услуги, оказываемой за 
плату в рамках 
муниципального задания

чел.
0 0,00 0,00

1.3 8010120.99.0.БA 81AA24001 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 
(проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому, очная форма)

Затраты на оказание 
муниципальной услуги, 
всего

руб.

214 995,86 135 546,69 135 543,78

1.3.1*(1.3.2+1.3.4)-
1.3.3*1.34

1.3.1 Нормативные затраты на 
оказание муниципальным 
учреждением
муниципальной услуги в 
пределах муниципального 
задания

руб./ед. объема
муниципальной
услуги 107497,93 45 182,23 45 181,26

1.3.2 Объем муниципальной 
услуги, оказываемой в 
пределах муниципального 
задания

чел.
2 3,00 3,00



руб./ед. объема
муниципальной
услуги

Среднегодовой размер
платы за оказание 
муниципальной услуги,
оказываемой за плату в 
рамках муниципального
задания _____ __________
Объем муниципальной 
услуги, оказываемой за 
плату в рамках 
муниципального задания 
Затраты на оказание 
муниципальной услуги, 
всего

Реализация основных
общеобразовательных программ
основного общего образования 
(адаптированная образовательная 
программа основного общего 
образования, очная форма) ______

8021110.99. ОБ А9696АА00001

руб./ед. объема
муниципальной
услуги

Нормативные затраты на 
оказание муниципальным 
учреждением
муниципальной услуги в 
пределах муниципального
задания _____________
Объем муниципальной
услуги, оказываемой в 
пределах муниципального
задания    ______
Среднегодовой размер
платы за оказание
муниципальной услуги,
оказываемой за плату в 
рамках муниципального
за д а н и я _______________
Объем муниципальной 
услуги, оказываемой за 
плату в рамках 
муниципального задания 

| Затраты на оказание 
муниципальной услуги, 
всего

112427,78

руб./ед. объема
муниципальной
услуги

основных
программ

образования
программа

образования,

Реализация 
общеобразовательных 
основного общего 
(образовательная 
основного общего 
очная форма)_______

8021110.99.0. БА96АЮ5 8001

руб./ед. объема
муниципальной
услуги

Нормативные затраты на 
оказание муниципальным 
учреждением
муниципальной услуги в 
пределах муниципального
задания  _____
Объем муниципальной
услуги, оказываемой в 
пределах муниципального
задания______ __________
Среднегодовой размер 
платы____ за оказание

руб./ед. объема 
муниципальной

1.4.1 *(1.4.2+1.4.4)- 
1.4.3* 1.4.4



муниципальной услуги, 
оказываемой за плату в 
рамках муниципального 
задания

услуги

1.5.4 Объем муниципальной 
услуги, оказываемой за 
плату в рамках 
муниципального задания

чел.

0 0,00 0,00

1.6 80211 Ю.99.0.БА96АА25001 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 
(проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому, очная форма)

Затраты на оказание 
муниципальной услуги, 
всего

руб.

449 711,12 268 081,24 268 075,48

1.6.1 *(1.6.2+1.6.4 У 
1.63*1.6.4

1.6.1 Нормативные затраты на 
оказание муниципальным 
учреждением
муниципальной услуги в 
пределах муниципального 
задания

руб./ед. объема
муниципальной
услуги 112 427,78 89 360,41 134 037,74

1.6.2 Объем муниципальной 
услуги, оказываемой в 
пределах муниципального 
задания

чел.

4 3,00 2,00

1 6.3 Среднегодовой размер 
платы за оказание 
муниципальной услуги, 
оказываемой за плату в 
рамках муниципального 
задания

руб./ед. объема
муниципальной
услуги 0,00 0,00 0,00

1.6.4 Объем муниципальной 
услуги, оказываемой за 
плату в рамках 
муниципального задания

чел.

0 0,00 0,00

1.7 802112О.99.0.ББ11АЮ58001 Реализация' основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования 
(образовательная программа 
среднего общего образования, очная 
форма)

Затраты на оказание 
муниципальной услуги, 
всего

руб.

2 210 768,90 2 084 406,96 2 084 362,19

1.7.1*(1.7.2+1.7.4)- 
1.7.3*1.7.4

1.7.1 Нормативные затраты на 
оказание муниципальным 
учреждением
муниципальной услуги в 
пределах муниципального 
задания

руб/ед. объема
муниципальной
услуги 71 315,13 67 238,93 67 237,49

1.7.2 Объем муниципальной 
услуги, оказываемой в 
пределах муниципального 
задания

чел.

31 31,00 31,00

1.7.3 Среднегодовой размер 
платы за оказание 
муниципальной услуги, 
оказываемой за плату в

руб./ед. объема
муниципальной
услуги 0,00 0,00 0,00



? /

1.7.4

1.8.1

1.8.2

1.8.3

1.8.4

2.1

2 .1.1

2 . 1.2

2.s

2.S.1

2.S.2

9207000.99.0.А322АА01001

задания
Объем муниципальной 
услуги, оказываемой за 
плату в рамках 
муниципального задания

Организация отдыха детей и 
молодежи (в каникулярное время с 
дневным пребыванием)____________

Затраты на оказание 
муниципальной услуги, 
всего ________________

Работы

Нормативные затраты на 
оказание муниципальным 
учреждением
муниципальной услуги в 
пределах муниципального
задания ______________
Объем муниципальной 
услуги, оказываемой в 
пределах муниципального 
задания
Среднегодовой размер
платы за оказание 
муниципальной услуги,
оказываемой за плату в 
рамках муниципального 
задания_______ __________
Объем муниципальной 
услуги, оказываемой за 
плату в рамках 
муниципального задания
Затраты на выполнение 
работ, всего
Затраты на выполнение 
работы, всего
Затраты на выполнение 
муниципальным 
учреждением работы в 
пределах муниципального 
задания_______
Планируемый объем
доходов от выполнения 
муниципальным 
учреждением работ за 
плату в пределах 
муниципального задания

чел.

руб.

руб./ед. объема
муниципальной
услуги

чел.

руб./ед. объема
муниципальной
услуги

чел.

руб.

руб.

руб.

66 175,11

313,63

211

0,00

0,00

107 169,17

463,94

231,00

463,94

3,00

руб.

Затраты на выполнение 
работы, всего
Затраты на выполнение 
муниципальным 
учреждением работы в 
пределах муниципального 
задания______
Планируемый объем
доходов от выполнения 
муниципальным_________

руб.

руб.

руб.

0,00

107 169,17

456,04

235,00

1.8.1*(1.8.2+1.8.4)- 
1.8.3* 1.8.4

456,04

3,00

2 = 2.1 + ... + 2.S

2.1 = 2 . 1.1 - 2 . 1.2

2.s = 2.S.1 - 2.S.2



учреждением работ за 
плату в пределах 
муниципального задания

3 Нормативные затраты на содержание муниципального имущества Селижаровского муниципального округа, 
в т.н.

руб. 1 637 914,55 1 429 012,97 1 429 012,97 1 429 012,97
3.1 Нормативные затраты на содержание муниципального имущества Селижаровского муниципального округа, 

за исключением затрат на уплату налогов 1 486 954,55 1 307 552,97 1 307 552,97 1 307 552,97
3.2 Нормативные затраты на уплату налогов 150960,00 121 460,00 121 460,00 121460,00
3.3 Коэффициент использования муниципального имущества Селижаровского муниципального округа при 

оказании муниципальных (выполнении работ) за плату сверх муниципального задания 1,00 1,00 1,00 1,00
4 Коэффициент стабилизации бюджетной нагрузки % 100,00 100,00 100,00 100,00
5 Объем субсидии на выполнение муниципального задания руб. 35 496 823,44 31 657 670,08 31 657 023,08 31 657 670,08

Часть IV. Порядок контроля за исполнением 
муниципального задания 

Требования к отчетности об исполнении 
муниципального задания

1. Периодичность и вид контроля за исполнением 
муниципального задания

N п/п Вид контрольного мероприятия Периодичность проведения контроля

1 Контроль исполнения муниципального задания За 6 месяцев;за 9 месяцев;за отчетный финансовый год

2 Публичный доклад образовательного учреждения по итогам учебного года 1 раз в год

3 Проверка готовности ОУ к началу учебного года 1 раз в год

4 Тематические проверки ОУ Согласно плану ведомственного контроля

2. Отчет о результатах контроля за исполнением 
государственного задания

N Уникальный номер Наименование Наименование Единица Плановое значение Фактическое значение Отношение Характеристика Источники инфор. о
п/п реестровой записи муниципальной показателя контроля измерения показателя контроля показателя контроля фактического причин отклонения факт. значении

ведомственного услуги (работы) с за исполнением за исполнением за исполнением значения к плановому показателя контроля за показ, контроля за
перечня услуг указанием муниципального муниципального муниципального значению показателя исполнением испол.мун.ного
(работ) характеристик задания задания, задания за отчетный контроля за муниципального задания

(содержание услуги утвержденное в период/ отметка о исполнением задания от
(работы), условия государственном выполнении (для муниципального запланированных
оказания задании работы) задания за отчетный значений
(выполнения) услуги финансовый год,
(работы)) процент



1.1

1.2

l.m

n.l

n.2

n.m

f.l

f.2

f.k

b.l

b.2

b.k

Объем
услуги

Показатель качества 1

Показатель качества m

Объем
услуги

Показатель качества 1

Показатель качества m

Наименование работы 
1 "  ”

Показатель качества 1

Показатель качества к

Наименование работы 
и ”  "

Показатель качества 1

Показатель качества к

3. Условия и порядок досрочного прекращения 
исполнения муниципального задания

N п/п Условия досрочного прекращения исполнения муниципального задания
Порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания

1

2



4. Сроки представления отчетов об исполнении 
муниципального задания 

3g 6 месяцев текущ его года- срок до 15 июля текущ его Ф инансового гата- 
за 9 месяцев текущ его года- срок до 15 о ктября текущ его Финансового г п м - 

за отчетны й финансовы й год- срок до 15 марта, следую щ его за отчётным

5. Иные требования к отчетности об исполнении 
„ муниципального задания

6. Иная информация, необходимая для исполнения 
муниципального задания

(контроля за исполнением 
муниципального задания)


